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Międzynarodowa wymiana młodzieży w ramach projektu
realizowanego przez Kluby 4H

Od 2003 roku w województwie świętokrzyskim z dużym sukcesem realizowany jest projekt
edukacyjny „Kształtowanie świadomości ekologicznej i postaw proekologicznych wśród
uczniów szkół wiejskich zrzeszonych w klubach 4H oraz wśród mieszkańców lokalnej
społeczności województwa świętokrzyskiego”. W ramach projektu organizowana jest m.in.
wymiana młodzieży z Michigan State University w Stanach Zjednoczonych oraz wyjazdy
studyjne. Realizatorami programu są pracownicy naukowi Uniwersytetu Rolniczego w
Krakowie, Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz University Purdue ( Stan Indiana – USA), a
także liderzy wolontariusze, członkowie klubów 4H działających na terenie naszego
województwa. . W ramach projektu od 2005 roku na przełomie maja i czerwca, w lata
nieparzyste, odbywają się wyjazdy studyjne do University Purdue. Uczestniczą w nich
członkowie klubów 4H, liderzy wolontariusze oraz przedstawiciele władz rządowych,
samorządowych, uczelni, instytucji, fundacji wspierających Ruch 4H na Ziemi
Świętokrzyskiej.

W 2005 roku do Stanu Indiana wyjechała 30 osobowa grupa uczestników programu, w 2007
roku 20 osobowa grupa, w 2009 – 26 przedstawicieli programu, natomiast w tegorocznym
wyjeździe (31.05-18.06 br.) uczestniczy 22 osoby z naszego województwa – 14 dzieci oraz 8
dorosłych-  samorządowców i  liderów wolontariuszy.  Urząd Marszałkowski  Województwa
Świętokrzyskiego reprezentuje Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego- Pan Piotr
Żołądek. Celem wyjazdu jest pozyskanie informacji na temat bioróżnorodności  i zachowania
ekosystemów  środowiska  naturalnego  w  Stanie  Indiana  oraz   promocja  województwa
świętokrzyskiego,  wyeksponowanie  jego  zasobów  przyrodniczo-krajobrazowych  i
historyczno-kulturowych.  Zachęcenie  do   odwiedzenia  Regionu  Gór  Świętokrzyskich
poprzez   zaprezentowanie  bogatego  dziedzictwa  kulturowego,  wymiana  doświadczeń  z
rówieśnikami amerykańskimi  zrzeszonych w Ruchu 4H,  spotkania  z  ich rodzinami oraz
atrakcyjny  pod  względem  merytorycznym  program  przygotowany  przez  stronę
amerykańską   i  University  Purdue  stanowią  podstawę  programu  wymiany
międzypokoleniowej.

Program wymiany zapewnia młodzieży zdobycie nowych umiejętności, doświadczeń w pracy
nad projektami edukacyjnymi, daje możliwość poznania życia rodzin amerykańskich, stwarza
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możliwości sprawdzenia własnych umiejętności posługiwania się językiem angielskim na co
dzień. Daje również możliwość podpatrywania sprawdzonych już w Ruchu 4H wzorców,
które można będzie przenieść na świętokrzyski grunt.

W ramach programu wymiany, od 2006 roku na przełomie czerwca i lipca organizowane są
rewizyty uczestników projektu ze Stanu Indiana. I tak  w 2006 r. województwo
świętokrzyskie odwiedziła 22 osobowa grupa, a w 2008 roku w programie rewizyty
uczestniczyła 16 osobowa grupa klubowiczów, a w roku 2010 – 19 liderów wolontariuszy i
pracowników nauki z Univeristy Purdue. Nasi goście zza Oceanu poznali bogatą historię i
kulturę naszego Regionu, tradycje, obrzędy i zwyczaje Ziemi Świętokrzyskiej. Zwiedzili
zakłady produkcyjne i  gospodarstwa rolne. Uczestniczyli w spotkaniach na uczelniach, w
jednostkach samorządowych, instytucjach oraz w szkołach na zajęciach klubów 4H. Urząd
Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego jest współorganizatorem programu wymiany
od początku jego realizacji i jednym z głównych sponsorów.


